

KORSHAGE GRUNDEJERFORENING

ÅRSBERETNING 2001 - 2002

Naturpleje:

I det forløbne år er der fældet, ophugget, klippet og bortkørt træ, grene og kvas på livet løs og med smukt resultat. Anbefalingerne i Plejeplanen synes at blive fulgt i stigende opfang. Som omtalt i Nytårsbrevet har Skov- og Naturstyrelsen fastslået, at der er ryddet op i den nordlige del af Statskoven i fornødent omfang. Dette svar er ikke tilfredsstillende, og problemet bør drøftes på generalforsamlingen den 8.juni.

Igen i år arrangerer bestyrelsen i samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen to arbejds-week-ender 7. - 8. september og 14. - 15. september. Naturstyrelsen stiller med redskaber og køretøjer, og bestyrelsen sørger for optimal vædskebalance hos de fremmødte. Vi mødes på parkeringspladsen kl.10 de nævnte datoer. Kontaktperson: Jesper Nielsen, telefon 4817 1071.

Vejene:

Som bekendt har vi år forsøgt os med tre typer reparation: Der er kun dækket huller på Fjordvejen og udført rutinereparation af Lyngvej, mens Gyvelvej har fået specialbehandling. I år er det Lyngvejs tur til specialbehandling. Vi forventer reducerede reparationsudgifter de følgende år. Medlemmerne opfordres atter en gang til at holde gyvel og krat nede langs vejene efter foreskrifterne. Dette forebygger, at de store køretøjer ødelægger rabatterne.

Renovation:

Fra 2002 vil der blive afhentet skrald hver uge i skoleferien. Herudover kun hver 14.dag. Der vil først blive kørt i mindre renovationsvogne fra 2004.

Skernrenden:

For første gang i mange år er Skernrenden gået over sine bredder i marts 2002. Bestyrelsen fik egenhændig udvirket, at vandet igen kunne løbe af. De involverede grundejere mindes om, at de har pligt til at renholde deres del af renden, ligesom Staten har samme forpligtelse.

Vedtægter:

Vedtægterne trænger til sproglig revision, ligesom flere detaljer skal opdateres. Bestyrelsen har ikke planer om at ændre hovedlinierne. Ændringsforslagene præsenteres for medlemmerne i næste sæson mhp. vedtagelse ved generalforsamlingen 2003.

Bom mod syd:

Både Skov- og Naturstyrelsen og Gladsaxe Lærerforening er positivt stemt for, at vi opsætter en bom ved stien mod syd for at forhindre biltrafik på den sydlige lyngslette/fodboldbane. Nu mangler vi kun Nykøbing-Rørvig Kommunes tilladelse.

Kolonien Isøre:

Ejeren, Gladsaxe Lærerforening, har overraskende opsagt den 40-årige aftale om vejbidrag (40% af reparationsudgifterne af Fjordvej fra Gyvelbo til kolonien). Samtidigt har man fremsat ønske om at blive medlem af vores grundejerforening. Forhandlingerne med Gladsaxe Lærerforening om disse nye aspekter blev påbegyndt i april 2002. Sagen bør drøftes på generalforsamlingen.

Trafikregulering i Rørvig By:
Der er nu etableret rundkørsel i krydset ved Dybesøvej, utvivlsomt en god foranstaltning for trafikmiljøet. Men endnu en skilteskov er derved etableret (cirka 20 nye skilte). Man kan forudse samme udvikling i forbindelse med den snarlige etablering af ny opkørsel til færgen. Igen et eksempel på et svært miljø-dilemma.

FSNR- bestyrelsespost:
Bestyrelsen er vidende om, at vi har mulighed for at få en bestyrelsespost i Fritidshusejernes Sammenslutning i Nykøbing-Rørvig Kommune. Dette vil vi arbejde for, da det i givet fald vil betyde større indflydelse og mere relevant information.

Dødsfald:
Grundejerforeningens mangeårige formand Niels Henrik Sandholdt døde i februar måned. Hans store og langvarige indsats for at få Lokalplan nr.58 realiseret, har vi i dag stor glæde af. Æret være hans minde.

Byggesager:
Der har ikke været henvendelser vedr. ny- eller tilbygninger i den forløbne sæson.

Nye Grundejere:
Velkommen til Ulla Seitzberg & Bo Maltesen (Gyvelbo), Elin Schmidt (Korshagevej 49), Lena Pallesen (Korshage Fjordvej 24) og Inger Jakobsen (Korshage Fjordvej 26).

Joachim Knop
Formand

Konkurrenser: 1) Statskommission, 2) Fjordvej, 3) Isørn - ^{bidrag} my adgang til søen
Krydder: 4) statsengene, sandholdt j. o. o. o.